

Das Kinder- und Jugendbüro sucht ab dem 1. April 2024 oder später eine*n

Sozialpädagog*in (BA) für das Weiterbildungsjahr zur Erlangung der Staatlichen Anerkennung

Das Kinder- und Jugendbüro der Landeshauptstadt Kiel gehört zum Amt für Kinder- und Jugendeinrichtungen und ist der Abteilung "Kinder- und Jugendinteressen/Offene Jugendarbeit" zugeordnet.

Die Aufgaben des Kinder- und Jugendbüros sind die Vertretung der Interessen der Kinder und Jugendlichen in Kiel innerhalb und außerhalb der Stadtverwaltung, sowie die Vernetzung aller damit verbundenen Akteur*innen.

Damit verknüpft sind vielfältige Themenbereiche, wie z.B.:

- politische Partizipation z.B. Junger Rat
- Entwicklung neuer Konzepte für Kinder- und Jugendbeteiligung in der Kommune
- Beteiligungsprojekte
- Strukturelle Verankerung von Kinder- und Jugendbeteiligung in der Kommune
- Angebote für die Anlaufstelle Jugendcafé Mitte
- Vernetzung mit internen und externen Ämtern/ Institutionen
- Beratung von internen und externen Ämtern/ Institutionen

Wir wünschen uns von Dir:

- Selbständigkeit
- Organisationsfähigkeit
- Flexibilität
- Interesse am Thema Kinder- und Jugendbeteiligung
- Bereitschaft zu Diensten zu ungewöhnlichen Zeiten (abends und ggf.am Wochenende)

Wir bieten Dir:

- Vollzeitbeschäftigung und die Möglichkeit von Teilzeitbeschäftigung
- Vergütung nach TVÖD
- ein tolles Team
- Hospitationsmöglichkeiten in verschiedenen Bereichen der Stadtverwaltung

Wie bewirbst Du dich?

Bitte sende Deine schriftliche Bewerbung mit aussagekräftigen Unterlagen bis zum 15. Februar 2024 per Mail an das Kinder- und Jugendbüro, kinderundjugendbuero@kiel.de oder per Post an Rathausstr.4, 24103 Kiel.

Fragen?

Für Fragen steht Dir Anne Kolling (Tel.: 0431-901 4941; Email: anne.kolling@kiel.de) oder Madeleine Brandt (Tel.: 0431 -901 4940 madeleine.brandt@kiel.de) aus dem Kinder- und Jugendbüro zur Verfügung. Weitere Infos auch unter www.kiel.de/kijub